LEI MUNICIPAL Nº 1.892/2012, 31 DE JANEIRO DE 2012.
“Designa Entidade para promover a 4ª FESTLEITE, autoriza contribuição financeira e dá outras providências”.

CLÉCIO ROVEDA, Prefeito Municipal em exercício de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:
Art. 1° - Fica designado o Clube de Mães Paz e Amor de Anta Gorda, CNPJ N° 91.098.715/0001 – 84 para promover a realização, no período de 26 à 29 de abril de 2012, da 4ª FESTLEITE de Anta Gorda nos termos do Convênio em anexo, o qual passa a integrar a presente Lei.
Art. 2° - Para o atendimento do objetivo da presente Lei, fica o Poder Executivo autorizado a repassar ao Clube de Mães Paz e Amor uma contribuição financeira até o valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) a ser utilizado no custeio das despesas com a realização do evento.

Art. 3° - A despesa autorizada por está Lei, correrá por conta da dotação orçamentária, constante do Orçamento para o corrente exercício, classificada sob código:

05.01.20.602.0200.2.024 – Promoção da FESTLEITE 2012

3.3.50.41.00.00.00 – Contribuições – R$ 100.000,00

Art. 4° - O resultado líquido da movimentação financeira do evento será transferido ao Município de Anta Gorda e lançado como Receitas Diversas.
Art. 5° - A presente Lei será regulamentada por Decreto do Executivo naquilo que couber.

Art. 6° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA - RS, AOS 31 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2012.
CLÉCIO ROVEDA

Prefeito Municipal em exercício
Registre-se e publique-se

Data supra
MAURA DI DOMENICO

Secretária Municipal da Administração